
E-Mail an: Umwelt- und Agrarausschuss 
 
 
Von: Hänisch, Petra (MJEVG) <Petra.Haenisch@jumi.landsh.de>  
Gesendet: Montag, 9. März 2020 18:34 
An: Umweltausschuss (Landtagsverwaltung SH) <Umweltausschuss@landtag.ltsh.de> 
Cc: Tschanter, Petra (Landtagsverwaltung SH) <Petra.Tschanter@landtag.ltsh.de>; Beling, Nicole 
(MELUND) <Nicole.Beling@melund.landsh.de>; Mallkowsky, Hans-Peter (MJEVG) <Hans-
Peter.Mallkowsky@jumi.landsh.de>; Mißfeldt, Regina (MJEVG) <Regina.Missfeldt@jumi.landsh.de>; 
Sharma, Raju (MJEVG) <Raju.Sharma@jumi.landsh.de>; Finke, Magdalena (MJEVG) 
<Magdalena.Finke@jumi.landsh.de>; Heinz, Dr. Frederik (MJEVG) <Frederik.Heinz@jumi.landsh.de> 
Betreff: UMWA; Mündliche Anhörung zum POTKG 
 
Liebe Frau Tschanter, 
 
beigefügte Unterlagen sende ich Ihnen zur Vorbereitung auf die mündliche Anhörung 
zum Entwurf des POTKG am 29.04.2020 mit der Bitte um Weiterleitung an die 
Mitglieder des Ausschusses. Herzlichen Dank! 
 
Herzliche Grüße 
Petra Hänisch 
_____________________ 
 

 
Ministerium für Justiz, Europa, 
Verbraucherschutz und Gleichstellung  
des Landes Schleswig-Holstein 
Koordinierungsstelle 
II KSt 1 
Lorentzendamm 35 
24103 Kiel 
 
T +49 (431) 988 3808 
F +49 (431) 988 612 3808  
Petra.Haenisch@jumi.landsh.de  
www.schleswig-holstein.de 
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Die letzte lebensmittelrechtliche Kontrolle von  

Musterbetrieb, Musterstraße 1,  

12345 Musterstadt 

fand am 01.07.2019 statt. 

 

 

Kontrollierende Behörde: 

Kreis Ostholstein, Fachdienst Lebensmittelsicherheit und Tiergesundheit Lübecker Str. 41, 23701 

Eutin; Tel.: 04521-788233, Fax: 04521-788651; E-Mail: veterinaer.lebensmittel@kreis-oh.de 

 

In Schleswig-Holstein haben Verbraucherinnen und Verbraucher aufgrund des 

Pottkieker-Gesetzes (POTKG) die Möglichkeit, den letzten amtlichen Kontrollbericht 

von Unternehmen, die Lebensmittel unmittelbar an Verbraucherinnen und 

Verbraucher abgehen, vor Ort einzusehen.  

Der Kontrollbericht wird entweder auf Nachfrage vorgelegt, deutlich sichtbar im 

Eingangsbereich der Betriebsstätte ausgehängt oder in sonstiger Weise deutlich 

wahrnehmbar innerhalb der Betriebsstätte offengelegt, etwa im Rahmen der 

Speisekarte. Erkundigen Sie sich einfach bei dem zuständigen Personal! 

Sie haben Fragen zum Pottkieker-Gesetz oder möchten weitere Informationen?   

Dann besuchen Sie unseren Webauftritt unter: www.schleswig-holstein.de/pottkieker  

 

Bitte beachten Sie folgende Hinweise: 

 

Eine Vervielfältigung oder Veröffentlichung des 

hier offengelegten Kontrollberichts ist untersagt. 

Bei Zuwiderhandlung wird ein Bußgeld von bis zu 

1.000,- € fällig.  
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